

Wici Piatobnej

25 23

Protokół przesłuchania świadka.  
 Warszawa, dnia 12 października 1948r. Członek Okręgowej Komisji Badania Zbrodni  
 Niemieckich w Warszawie Sędzia Gredski Alina Worek, działając na mocy Dek  
 retu z dnia 10.XI.1945r/Dz.U.R.P..nr.51' poz.293/, przesłuchała niżej wymieni  
 nego w charakterze świadka bez przysięgi. Po uprzedzeniu świadka o odpowiedz  
 ności karnej za fałszywe zeznanie i o treści art.107 i 115 k.p.k. świadek:  
 nał ce następuje :

Imię i nazwisko	Bronistawa Apollonia Borozowska
Imiona rodziców	Jan i Józefa Borozowskich
Data urodzenia	14. IV 1906
Wyższanie	5-letnia szkoła powszechna
Wykształcenie	5-letnia szkoła powszechna
Przynależność pań. i nar.	Polska
Miejsce zamieszkania	Podgórzej gm. Miępowit
Zawód	domowa

Do wkradzin Niemców w 1939 r. zostały przez nich zają  
 te kobiety w Piatobnej. W kwietniu 1940 r. zatrudniono przez  
 w pracy koczowniczej. W kwietniu 1941 r. wyjechała z kochankami  
 tym i przybył pierwszy transport jeniec radziecki liczący ok.  
 500 osób. Pierwszy przybył niżej transportem wiosną 1942 r. i wy  
 bucha epidemia choroby dysenterii i tyfus. Pierwszym wy  
 mienie nie było że, że przybył niżej partii jeniec było 1000  
 me. Władztwem wtedy, że gotowano dla jeniec jarmuz. Władztwem  
 kowali kartofle zaprawione masłem kociem, masłem morkowym  
 jony były na dzień kociem i kociem najmniej 1/2 kg. Jarmuz był  
 bardzo wypieczony, władztwem, że kowali i umierali na jarmuz  
 śmiertelność była duża władztwem jak wypieczony ziemniak. Władztwem  
 Tam jak żołnierze niemieccy byli a nawet kowali bagietkami jeni  
 ców. W obocie byli jeniec radzieccy jarmuz rok 1941 i 1942, w 1943  
 jarmuz przybył transporty jeniec radziecki i wtedy im jeniec radziec  
 kich nie było za wyjątkiem tych, którzy zjedli się na śmierć nie  
 miały. Wiosną 1944 r. ~~z~~ wyziono jeniec radziecki : w  
 obocie kowali tylko jeniec radzieccy ~~na~~ będący na usługach  
 Niemców.

Na tym protokół zakończono i odczytano.

Bronistawa Borozowska

ALINA WOREK

*[Signature]*